
 

 

UCHWAŁA NR XV/92/2015 

RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 28 sierpnia 2015 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 

przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Szprotawy 

Na podstawie art. 6n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 1399, z późn. zm.) Rada Miejska w Szprotawie uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wzór formularza deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Szprotawy, na których zamieszkują 

mieszkańcy oraz nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się wykaz dokumentów, które mogą być załącznikami do deklaracji, potwierdzających dane 

zawarte w deklaracji, o której mowa w § 1: 

1) dokument potwierdzający stałą nieobecność mieszkańca na terenie nieruchomości, wystawiony przez 

odpowiednie instytucje (domy dziecka, zakłady karne, placówki opieki społecznej, jednostki wojskowe, 

szkoły i uczelnie wyższe w przypadku uczniów i studentów uczących się w systemie dziennym 

zamieszkujących poza gminą, zakłady pracy w przypadku delegacji dłuższych niż 1 miesiąc, itd.), 

2) oświadczanie o niezamieszkiwaniu na nieruchomości. 

§ 3. Deklarację, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały, właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Szprotawie adres: Rynek 45, 67-300 Szprotawa w terminie 14 dni: 

1) od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych, 

2) w przypadku zmiany danych dotyczących podstawy ustalania wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi lub ilości odpadów komunalnych. 

§ 4. 1. Dopuszcza się składanie deklaracji, o której mowa w uchwale za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. 

2. Warunkiem złożenia deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej jest posiadanie 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub profilu zaufanego na platformie ePuap (po uprzednim założeniu 

konta na ePuap skąd można przesłać wniosek w formie elektronicznej), którym to deklaracja musi być 

podpisana. 

3. Układ informacji i powiązań między nimi określony został w załączniku do niniejszej uchwały. 

4. Akceptowalne formy załączników to: DOC, JPG, PDF. Maksymalny rozmiar załączników nie może 

przekroczyć 3 MB. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 11 września 2015 r.

Poz. 1571



§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXIII/244/2012 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 30 listopada 2012r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

składanej przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Szprotawy. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLVI/343/2013 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 25 października 2013r. 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXXIII/244/2012 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 30 listopada 2012r. 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

składanej przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Szprotawy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 2 listopada 2015r i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego.   

  

 

Wiceprzewodniczący  

Rady Miejskiej 

 

 

Władysław Sobczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1571



Załącznik do Uchwały Nr XV/92/2015 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia 28 sierpnia 2015 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1571



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1571



 

POUCZENIE: 

1. Na podstawie art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1966r o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 

niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. 

2. Każda deklaracja dotyczy jednej nieruchomości. 

OBJAŚNIENIA 

1. Deklarację należy złożyć: w siedzibie Urzędu Miejskiego w Szprotawie, Biuro Obsługi Klienta lub za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej. Warunkiem złożenia deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej jest posiadanie kwalifikowanego podpisu elektronicznego lub profilu zaufanego na platformie 

ePUAP ( po uprzednim założeniu konta na ePUAP skąd można przesłać wniosek w formie elektronicznej ), 

którym to deklaracja może być podpisana. Akceptowalne formaty załączników to: DOC, JPG, PDF. 

Maksymalny rozmiar załączników nie może przekroczyć 3 MB. 

2. Termin złożenia deklaracji: 

- 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych. 

- 14 dni od dnia zmiany danych dotyczących podstawy ustalania wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi lub ilości odpadów komunalnych. 

3. Opłaty należy dokonywać: bez wezwania w terminie do 25-go każdego miesiąca, płatne za każdy 

miesiąc z góry, przelewem na rachunek bankowy Gminy Szprotawa, indywidualny dla każdej nieruchomości 

lub gotówką w kasie tutejszego Urzędu. 

4. Miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje odrębna Uchwała. Stawki 

zostaną podane do publicznej wiadomości. 

5. Załącznikami do deklaracji mogą być: 

a) Dokument potwierdzający stałą nieobecność mieszkańca na terenie nieruchomości, wystawiony przez 

odpowiednie instytucje ( domy dziecka, zakłady karne, placówki opieki społecznej, jednostki wojskowe, 

szkoły i uczelnie wyższe w przypadku uczniów i studentów uczących się w systemie dziennym 

zamieszkujących poza gminą, zakłady pracy w przypadku delegacji dłuższych niż 1 miesiąc, itd. ). 

b) Oświadczanie o niezamieszkiwaniu na nieruchomości. 

Przyjmuje się, że mieszkańcem jest osoba wytwarzająca odpady komunalne w swoim miejscu 

zamieszkania. Fakt zameldowania nie przesądza o faktycznym miejscu zamieszkania danej osoby, lecz 

samo przebywanie na danej nieruchomości. W oparciu o art. 2 lit. d rozporządzenia (WE) Parlamentu 

Europejskiego i Rady Nr 763/2008 z dnia 9 lipca 2008r. w sprawie spisów powszechnych ludności 

i mieszkań ( Dz. Urz. UE L 218 z 13.08.2008r. ) miejsce zamieszkania oznacza miejsce, w którym osoba 

zazwyczaj spędza czas przeznaczony na odpoczynek, niezależnie od czasowych nieobecności związanych 

z wypoczynkiem, urlopem, odwiedzinami u przyjaciół i krewnych, interesami, leczeniem medycznym lub 

pielgrzymkami religijnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1571



6. Podmiot wynajmujący lub dzierżawiący lokal /pomieszczenie na nieruchomości zamieszkałej powinien 

złożyć indywidualnie deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

7. Punk C.1. dotyczy właścicieli nieruchomości, na których istnieją budynki mieszkalne jednorodzinne lub 

wielorodzinne oraz stale i czasowo zamieszkują mieszkańcy. 

8. Punkt C.2. dotyczy właścicieli nieruchomości, na których prowadzona jest wszelkiego rodzaju 

działalność handlowa, usługowa, rzemieślnicza a także każda nieruchomość, na której powstają odpady. 

9. Punkt C.1. i C.2. wypełniają właściciele nieruchomości, na których istnieją budynki mieszkalne 

jednorodzinne lub wielorodzinne oraz stale i czasowo zamieszkują mieszkańcy i równocześnie prowadzona jest 

wszelkiego rodzaju działalność handlowa, usługowa, rzemieślnicza a także każda nieruchomość, na której 

powstają odpady. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 1571


		2015-09-11T07:46:37+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




